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خبر فوتبال

ادعای فدراسیون فوتبال: 
بدهی شستا شد!

خزانــه دار فدراســیون فوتبــال از افزایــش جمع  �
پرداختی های این فدراسیون به شرکت سرمایه گذاری 
شســتا به ۲۵ میلیارد تومان معادل دو میلیون یورو در 
آبان ۹۸ خبر داد و اعلام کرد بدهی این فدراســیون با 
این هلدینگ تسویه حســاب شده اســت. این در حالی 
است که شســتا مبلغی در حدود ۶۰ میلیارد تومان را 
با توجــه به نرخ یورو در بازار مطالبه کرده اســت. به 
گزارش ایسنا، در ماه های گذشته شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعــی به منظور وصول طلــب دو میلیون 
یورویــی از این فدراســیون، اقــدام به توقیــف اموال 
فدراســیون ازطریق مراجع قضائی کرده بود و حدود 
چند هفته قبل، از برگزاری مزایده برای حراج ساختمان 
این فدراســیون خبــر داد. توقیف و حراج ســاختمان 
فدراسیون فوتبال چندی قبل با وساطت وزیر ورزش و 
جوانان و وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی متوقف شد 
و به فدراسیون تا پایان سال برای تسویه حساب بدهی 
خود زمان داده شــد. ریشه اصلی این ماجرا مربوط به 
طلب فدراسیون از شستا برای پرداخت دستمزد مارک 
ویلموتس، سرمربی ســابق تیم ملی بود. در نتیجه با 
توجه بــه ارزش کنونی یورو در بازار، این فدراســیون 
مبلغی در حدود ۶۰ میلیارد تومان بدهکار اســت که 
طبق ادعای قبلی مدیران این فدراسیون تا به حال فقط 
۱۶ میلیارد تومان به این هلدینگ اقتصادی بازگردانده 
شده است. موضوع مورد مناقشه میان طرفین، تفاوت 
قیمــت ارز در بازار ایران اســت. شســتا اعتقــاد دارد 
فدراســیون باید بــه قیمت امروزی مبلــغ دو میلیون 
یورو را به حســاب این هلدینگ اقتصــادی بازگرداند، 
اما فدراســیون فوتبال مدعی است این مبلغ را باید به 
ارزش روزی که این مبلغ استقراض شده، بازگرداند که 
در نهایت دادگاه ادعای شستا را مورد پذیرش قرار داده 
اســت. با این حال، علی سلیمانی، خزانه دار فدراسیون 
فوتبال، روز گذشته از تسویه حساب کامل بدهی شرکت 
شســتا خبر داد! او ادعا کرده با پرداخت چهار میلیارد 
تومان و افزایش پرداختی های این فدراســیون به ۲۵ 
میلیارد تومان، بدهی شســتا تسویه حساب شده است. 
او در این زمینه عنــوان کرد: با همکاری وزارت ورزش 
و جوانان، چهار میلیارد دیگر به شرکت شستا پرداخت 
شد. به این ترتیب مجموع پرداختی فدراسیون فوتبال 
به این شــرکت به ۲۵ میلیارد رسید که بر اساس نرخ 
روز هنگام استقراض دقیقا معادل دو میلیون یورویی 
اســت که در سال ۹۸ از این شــرکت قرض گرفتیم. او 
افزود: ضمن تقدیر از حمایت و همراهی شرکت شستا 
با فدراســیون فوتبال و تیم ملی در آن مقطع حساس، 
درخواســت می کنیــم مدیــران ذی ربط بــا تقاضای 
فدراسیون جهت تســویه به نرخ روز بر اساس قوانین 
مالی حاکم بر طرفین که همان نرخ سامانه نیما تلقی 
می شــود، موافقت کنند. در این شرایط، فدراسیون هم 
قطعا با طی ایــن مراحل می تواند از منابع تخصیصی 
خــود بــه بهترین شــکل بهره منــد شــود. خزانه دار 
فدراســیون با اشــراف بر خواســته شســتا، از مدیران 
مربوطه درخواست کرده از خواسته خود برای دریافت 
ایــن بدهی به قیمت ارز در مقطع کنونی، یعنی بهمن 
۹۹ منصرف شــوند! باید دید شستا چه واکنشی به این 

موضوع خواهد داشت.

هم گروهی تیم ملی بسکتبال ایران 
با آمریکا در المپیک توکیو

فدراسیون جهانی بسکتبال روز گذشته قرعه کشی  �
مرحله گروهی بازی های المپیک توکیو ۲۰۲۱ را انجام 
داد و تیم ها حریفانشان را شناختند. تیم ملی ایران در 
گروه A با تیم های آمریکا، فرانســه و برنده رقابت های 
ونکوور کانادا رقابت خواهد کرد. در گروه B اســترالیا، 
نیجربه و برنده رقابت های اســپلیت و بلگراد حضور 
دارنــد. در گــروه C اســپانیا، آرژانتین، ژاپــن و برنده 

مسابقات کانوس قرار دارند. 

زنگ خطر؛ مهاجمان جوان جایی 
میان برترین گل زنان ندارند

۱۳ هفتــه از رقابت هــای لیگ برتر گذشــته و  �
مهاجمان جوان نتوانســته اند انتظارات را برآورده 
کنند. به جدول گل زنان برتر لیگ که نگاه می کنیم، 
هیچ مهاجم جوانی را در جمــع چهار گل زن برتر 
نمی بینم. سجاد شهباززاده ۳۱ ساله، مهاجم اسبق 
باشگاه اســتقلال، این فصل زیر نظر محرم نویدکیا 
در سپاهان عملکرد خوبی داشته و با وجود حضور 
کی روش استنلی در ســپاهان که در لیگ هجدهم 
آقای گل مشترک شده بود، بهترین گل زن زردپوشان 
اصفهانی است. شهباززاده در پایان هفته سیزدهم، 
با ۱۱ گل زده صدرنشین جدول گل زنان لیگ بیستم 
اســت. گادوین منشــا نیجریه ای که ســابقه بازی 
بــرای هر دو تیــم پرطرفدار پایتخت (اســتقلال و 
پرســپولیس) را در کارنامه دارد، این فصل زیر نظر 
امیــر قلعه نویی در گل گهر احیا شــده اســت. این 
مهاجم ۳۱ ساله با ۹ گلی که برای این تیم سیرجانی 
به ثمر رسانده، در رده دوم برترین گل زنان لیگ قرار 
گرفته است. منشا که علاوه بر سرخابی های پایتخت 
بــرای پیکان هــم در فوتبال ایران بــازی کرده، در 
تلاش اســت این فصل به عنوان یک خارجی عنوان 
آقای گلی لیگ را کسب کند؛ عنوانی که در گذشته 
بازیکنان خارجی ای نظیر شــیخ دیاباته، لوســیانو 
پریرا، کی روش اســتنلی، لوسیانو ادینیو، عماد رضا 
و عرفان اولروم به آن رســیده اند. بعد از شهباززاده 
و منشــا در جدول گل زنان لیگ، امین قاســمی نژاد 
۳۴ ساله قرار گرفته است. قاسمی نژاد با هشت گل 
زده، بهترین گل زن شهرخودرو و سومین گل زن برتر 
لیگ اســت. در بین چهار گل زن برتر لیگ بیستم تا 
پایان هفته سیزدهم، محمد عباس زاده جوان ترین 
بازیکن اســت. بازیکن اسبق باشگاه پرسپولیس که 
این فصــل در تراکتور توپ می زند، با هفت گل زده 
در رده چهارم برترین گل زن لیگ قرار گرفته اســت. 
تراکتوری هــا امیدوار هســتند با ادامه درخشــش 
مهاجم ۳۰ ســاله خــود بتوانند در پایــان فصل در 
جمع مدعیان لیگ بیســتم قرار داشــته باشــند و 
ســهمیه حضور در لیــگ قهرمانان آســیا را برای 
دومین فصل پیاپی کسب کنند. نکته عجیب درباره 
جدول گل زنان لیگ این اســت که مهاجمان جوان 
جایی در بین چهار گل زن برتــر ندارند. دو مهاجم 
۲۲ ســاله (مهدی قائدی و مهدی عبدی) امید اول 
گل زدن سرخابی های پایتخت در این فصل هستند. 
قائــدی که از ســوی دراگان اســکوچیچ به اردوی 
آخر تیم ملی هم دعوت شــد و موفق شد در بازی 
تدارکاتی مقابل بوســنی گل زنی کند، این فصل زیر 
نظر محمود فکری نتوانســته مانند فصل گذشــته 
برای تیم خود بدرخشد. مهاجم تکنیکی و باهوش 
استقلال با چهار گل زده در کنار وریا غفوری کاپیتان 
این تیم، بهترین گل زن آبی های پایتخت اســت؛ اما 
در جــدول گل زنان لیگ هفت بازیکن بیشــتر از او 
گل زده اند. مهدی عبدی هم که بعد از محرومیت 
عیسی آل کثیر امید اول پرسپولیسی ها برای گل زنی 
است، با وجود اینکه در بازی های بزرگ (فینال لیگ 
قهرمانان آســیا و دربی) برای تیم خود گل زده، در 
۱۱ بــازی ای که پرسپولیســی ها در لیگ بیســتم به 
میــدان رفته اند، فقط دو گل بــرای این تیم به ثمر 
رســانده و نتوانســته انتظارات را بــرآورده کند. در 
پرســپولیس این فصل، احمد نوراللهی که مهاجم 

نیست، با چهار گل زده بهترین گل زن تیم است.

طلسم عجیب پرسپولیس پس از 
رکوردشکنی در تاریخ لیگ برتر

پرســپولیس پس از ۱۰ برد پیاپی خارج از خانه  �
در فصل پیش، هفت دیدار متوالی است که خارج 
از خانه به پیروزی نرسیده است. پرسپولیس فصل 
گذشته توانست بهترین عملکردی را که یک تیم در 
یک فصل از لیگ به جا گذاشــته، به نام خود ثبت 
کند که این رکوردشــکنی بیــش از هر چیز مدیون 
عملکــرد درخشــان این تیــم در دیدارهای خارج 
از خانــه بود و پرســپولیس با ۳۵ امتیــاز، بهترین 
تیم خارج از خانه تاریخ لیگ برتر شــد. این آمار با 
یک رکوردشــکنی عجیب همراه بود و پرسپولیس 
اولین تیم تاریخ لیگ برتر شــد که موفق می شــود 
۱۰ بــازی متوالی خارج از خانه به پیروزی برســد. 
سرخ پوشان حین این رکوردشــکنی، رکورد هفت 
کلین شــیت متوالی خــارج از خانه را نیــز به جا 
گذاشــتند. روند بردهای خارج از خانه پرسپولیس 
تا دیدار با نفت مسجدســلیمان و تکمیل پوکر این 
تیــم ادامه پیدا کرد، ولی بعــد از آن، برد خارج از 
خانه برای پرسپولیس تبدیل به خاطره شده است. 
نوار بردهای خارج از خانه پرســپولیس با تساوی 
مقابل نســاجی پاره شد و تاکنون هفت بازی است 
که پرســپولیس خارج از خانه بردی نداشــته و به 
شش تســاوی و یک شکست دســت یافته است. 
قهرمان چهار دوره اخیر لیگ در کنار ماشین سازی 
که ضعیف ترین تیم تاریخ لیگ برتر تا این مقطع از 
فصل محسوب می شود، تنها تیم های بدون پیروزی 
در بازی های خارج از این دوره هستند. پرسپولیس 
پس از ثبت یک رکورد در تاریخ لیگ برتر در مســیر 
به جا گذاشتن یک رکورد منفی در تاریخ باشگاه قرار 
دارد و در صــورت پیروزنشــدن در دیدار با تراکتور، 
بــا بدتریــن رکورد تاریخ خــود برابر خواهد شــد. 
پرسپولیس در لیگ دوازدهم در دو بازی آخر خارج 
از خانــه که در آن مقطع هم ســرمربی تیم یحیی 
گل محمدی بود، موفق به پیروزی نشد و پس از آن 
در شــش بازی نخست لیگ سیزدهم با علی دایی 
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نوبت دوم

تیم ملی واترپلو در شرایطی شانس خود را برای 
کســب ســهمیه بازی های المپیک توکیو از دســت 
داده که ادامه ســرمربیگری «الکســاندر چیریچ» در 
این تیــم با اما و اگرهای زیادی همراه شــده اســت. 
چیریچ تا پایان بازی های آسیایی ۲۰۲۲ با فدراسیون 
شــنا، شــیرجه و واترپلو قرارداد دارد اما با توجه به 
پیشنهادی که یکی از کشور های آسیای میانه به این 
مربی صرب داده، گفته می شــود این احتمال وجود 
دارد او قراردادش را با ایران فســخ کند. نکته مهم  تر 
در خصوص فســخ قــرارداد چیریچ، رقم دســتمزد 
اوســت که در مقایسه با ســایر مربیان طراز اول این 
رشــته در سطح آســیا، مبلغ ناچیزی است. دریافتی 
ماهانه چیریچ از فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلوی 
ایران، چهار هزار یورو اســت ، این در حالی اســت که 
حداقــل رقم پیشــنهادی بــه او در تیم هــای رقیب 
۱۰ هــزار یورو در ماه اســت. علاو ه بر ایــن، تعطیلی 
طولانی مــدت ورزش هــای آبی در اوضــاع بحرانی 
کرونا در ایران هم مزید بر علت شــده تا شایعه قطع 
همــکاری این مربــی موفق اروپایی با نســل طلایی 

واترپلوی کشور بیشتر سر زبان ها بیفتد.
حالا در صورتی که فدراســیون شــنا، شــیرجه و 
واترپلــو بخواهد یک مربــی در حد و اندازه چیریچ را 
اســتخدام کند، باید دســت کم ماهیانه ۱۰ تا ۱۵ هزار 
یورو در نظر بگیرد که بدون شــک اجرائی کردن این 
کار از توان فدراسیون خارج است. از طرف دیگر اگر 
قرار بر جدایــی چیریچ از تیم ملــی واترپلوی ایران 
بود، این اتفاق باید یک ســال پیش و همان زمان که 
المپیک توکیو به تعویق افتاد رخ می داد، نه حالا که 
یک ســال و نیم تا بازی های آسیایی ۲۰۲۲ باقی مانده 
است. چیریچ بعد از افتخار بزرگی که برای تیم ملی 
واترپلــوی ایران در بازی های آســیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 
رقــم زد و این تیم را بعد از ۴۴ ســال روی ســکوی 
بزرگ ترین رویداد ورزشــی قاره نشاند، وعده داد که 
به همکاری اش با نسل طلایی واترپلوی ایران ادامه 
می دهد، به این امید که در بازی های چهار سال بعد، 

یعنی ۲۰۲۲ با این تیم به فینال برسد.
با این حال توجه به شــرایط سخت و حساسی که 
پیش روی تیم ملــی واترپلو قرار گرفته، بعید به نظر 
می رسد فدراسیون شنا، شــیرجه و واترپلو با چیریچ 

قطع همکاری کند.
محسن رضوانی، رئیس این فدراسیون که خود از 
پیش کسوتان بنام و لژیونر واترپلوی کشور به حساب 
می آید، در این باره به «شــرق» می گوید: «از زمانی که 
کرونا آمده متأسفانه بیشترین ضرر به ما و فدراسیون 
ما وارد شده است. با تعطیلی استخرها از سوی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا در ورزش، نتوانستیم در یک سال 
گذشته تمرین داشته باشیم. با همه اینها ما طوری با 
چیریچ رفتار کردیم که بتوانیم او را راضی نگه داریم 

که تا بازی های آسیایی ۲۰۲۲ با ما بماند. البته که او 
به جــز قراردادی که با مــا دارد، برادرانه با ما پیمان 
بســته و گفته که می خواهد یک بازی های آســیایی 
دیگــر هم با این تیم برود. بعد از بازی های آســیایی 
جاکارتــا که تیم ملی واترپلوی ما توانســت صاحب 
مدال برنز شــود، او بــه من گفت کــه در بازی های 
بعــدی ایــران را به فینــال می برد. ما هــم امیدوار 
هســتیم که بتوانیم این اتفاق را با حضور چیریچ در 
بازی های آســیایی ۲۰۲۲ رقم بزنیــم. اما به هر حال 
نبایــد این موضــوع را پنهان کنیم کــه قزاق ها روی 
چیریچ دست گذاشــته اند و سخت پیگیر هستند که 
او را برای بازی های المپیک توکیو به خدمت بگیرند. 
آن چیــزی کــه او تا به الان به مــن گفته، تصمیمی 
برای پیوســتن به تیم ملی واترپلوی قزاقستان ندارد. 
همــکاری چیریچ با تیــم ملی ایران دلی اســت. او 
بــا وجود اینکه دســتمزد کمی از مــا می گیرد، بعد 
از بازی های آســیایی هــم از ما نخواســت که رقم 
قراردادش را بالا ببریم. او عاشق بچه های واترپلوی 
ایران است و فقط می خواهد با این تیم به یک افتخار 
بزرگ تر برسد. او حتی بعد از بازی های آسیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا از تیم کازان روســیه هم پیشنهاد داشت اما 

به پیشنهاد ۱۰ هزار یورویی روس ها جواب رد داد».
با توجه به صحبت های رئیس فدراســیون شــنا، 
شــیرجه و واترپلو قطع همکاری الکساندر چیریچ با 
تیم ملی واترپلوی ایران منتفی به نظر می رسد. البته 
که باید منتظر ماند و دید که این مربی صربستانی چه 
واکنشی به پیشــنهاد قزاق ها نشان می دهد. با همه 
اینها رضوانــی از حضور چیریچ در تیم ملی واترپلو، 
در روزهای آینده خبــر می دهد: «تیم ملی واترپلوی 
ما که شانس سهمیه المپیک را از دست داد. بنابراین 
ما بایــد از الان به فکر بازی های آســیایی دوره بعد 
باشــیم. یک سال و چند ماه بیشتر به این رویداد باقی 
نمانده اســت. نباید بیشــتر از این فرصت را از دست 
بدهیم. مجوز برگزاری اردوهای واترپلو را در استخر 

۹ دی گرفته ایم. در حال حاضر مشــغول آماده کردن 
استخر هستیم تا ان شاءاالله طی چند روز آینده چیریچ 

به تهران بیاید و کار را با او شروع کنیم».
فدراسیون جهانی شنا، شــیرجه و واترپلو (فینا) 
به تازگی با انتشار اسامی و پرچم کشورهای راه یافته 
بــه بازی های المپیــک توکیو، حضور قزاقســتان را 
به عنــوان نماینده آســیا در این بازی هــا تأیید کرده 
اســت. پس از شیوع ویروس کرونا و لغو رقابت های 
انتخابی قرار بود طبق قانون فینا، رقابتی بین دو تیم 
اول و دوم آسیا برگزار شود و تیم برنده جواز حضور 

در المپیک را کسب کند.
اســتدلال فینا یک ماده قانونی بود که براســاس 
آن در صــورت لغو تورنمنت انتخابــی باید یک تک 
مســابقه بین دو تیــم برتر قاره برگزار شــود و برنده 
ســهمیه المپیــک را بگیرد. از آنجایی که براســاس 
رنکینگ جهانی و آخرین مســابقات رســمی یعنی 

بازی های آســیایی ۲۰۱۸، قزاقســتان و ژاپن در رده 
اول و دوم بودنــد، عمــلا ایــن دو تیم مشــمول بند 
قانونی فینا می شــدند. اما با توجــه به میزبانی ژاپن 
در المپیک، قزاقســتان رسما بدون بازی جواز حضور 
در المپیک را کســب کرد. فدراسیون ایران درپی این 
اقدام کنفدراســیون آسیا، درخواست کرد با توجه به 
میزبانی ژاپن این تیم از شرایط انتخابی حذف شود و 
فینا برای انجام مسابقه ای بین ایران یعنی تیم سوم 
آسیا و قزاقستان تصمیم بگیرد. چندی بعد به دنبال 
تعویق المپیک تصمیم گیری درباره ســهمیه واترپلو 
آســیا نیز به یک سال بعد موکول شــد. اما حالا گویا 
فدراســیون جهانی شنا اســامی و پرچم کشورهای 
راه یافته به المپیک را منتشــر کرده که قزاقستان هم 
یکی از این کشورهاست. فینا در تازه ترین اقدام خود 
با انتشار اســامی و پرچم کشورهای شرکت کننده در 
المپیک آب پاکی را روی دست ایران ریخته و ظاهرا 
تیم ملی واترپلوی ایران شانس حضور در المپیک را 

از دست داده است.
رضوانی ادامه می دهد: «درست است که قزاق ها 
تیم صاحب نام و پرقدرتی هســتند اما ما این شانس 
را داشــتیم از این فرصتی که به وجود آمده، استفاده 
کنیم. تلاشــمان این بــود  که حقــی را بگیریم ولی 
نشد. رایزنی های زیادی برای برگزاری یک مسابقه با 
قزاقســتان انجام دادیم که اتفاقــا مثبت هم بود اما 
کرونا اجازه این را نداد که بتوانیم به هدفمان برسیم. 
ما باید در شرایط کرونا یک کشور را  انتخاب می کردیم 
که از مسابقه ایران و قزاقستان میزبانی کند  اما کدام 
کشــور در این شــرایط این موضــوع را می پذیرفت. 
به هر حال طبیعی است که فینا قزاقستان را به عنوان 

نماینده آسیا برای المپیک توکیو انتخاب کند».
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برنامه

دیگــر کمتر چهــره فوتبالی در ســطح 
حرفه ای پیدا می شــود که مهدی طارمی را 
نشناسد؛ مهاجم ۲۸ ســاله و ایرانی باشگاه 
پورتو بعد از درخشــش در ریوآوه و کســب 
عنــوان آقای گلی لیگ پرتغــال، راهی یکی 
از سرشــناس ترین تیم های این کشور یعنی 
پورتو شــده و حالا در هر بازی که برای آبی 
و سفیدپوش های پرتغال به میدان می رود، 
هنرنمایی می کند. او حتی در تازه ترین دیدار 
تیمش برابر باشــگاه ســابق، ریوآوه، اگرچه 
گلزنی نکرد ولی روی هر دو گلی که تیمش 
زد و بازی را برنده شــد، تأثیرگذار بود. پاس 
گل هایش در روند این دیدار آن قدر به چشم 
آمد کــه در انتهای بازی به عنــوان بهترین 

بازیکن زمین انتخاب شد.
مهدی حــالا در لیگ پرتغــال ۱۶ بار به 
میدان رفتــه و در این مدت هفت گل زده و 
هفت پاس گل هم داده اســت. همین مورد 
می تواند گــواه تأثیرگــذاری بیش از حدش 
در بازی هــای اخیــر پورتــو باشــد؛ چون با 
همیــن هفــت گل زده، در رده دومین گلزن 
برتر لیگ پرتغــال در این فصل قرار گرفته و 
امیــد زیادی دارد در ادامــه فصل به تعداد 
گل هایــش اضافه کند تــا کاری را که فصل 
پیش در ریوآوه انجــام داد، این فصل تکرار 
کند. این روزها در شرایطی پورتو روی کاکل 
جوان بوشــهری می گذرد کــه طارمی برای 
قرار گرفتن در ترکیب اصلی تیم با مشکلات 

زیادی همراه شــد. آمار بی نظیر طارمی که تا همین جا روی ۳۵ درصد 
گل های زده تیمش در این فصل تأثیر مســتقیم داشته (!) در حالی به 
دست آمده که سرجیو کونسیسائو در هفت، هشت بازی ابتدایی فصل 
به طارمی به چشــم یک مهاجم فیکس و ثابت نگاه نمی کرد. بررسی 
آماری بازی های طارمی در رقابت های این فصل پرتغال نشان می دهد 
او از هفتــه اول تا هفتم به عنوان بازیکن ذخیره پا به ترکیب گذاشــته 
اســت، آن  هم با میانگین زمانی نه چندان زیاد. در هفت هفته نخست، 
مهدی به ترتیب ۳، ۱۲، ۳۶، یک، ۱۱، ۲۴ و ۵۸ دقیقه بازی کرد. این ۵۸ 
دقیقــه آخر هم مهدی در ترکیب اصلی قرار نگرفت و از دقیقه ۳۲ به 
بعد وارد زمین شد. آمارش اما با همان تعداد کم دقایقی که به میدان 

رفت بد نبود: او یک گل زد و یک پاس گل هم داد.
با این حــال، از دیدار برابر ســانتاکلارا از هفته هشــتم بود که مهدی 
طارمی، دیگر به عنوان بازیکن ثابت در ترکیب اصلی پورتو قرار گرفت تا 
در مجمــوع و تا به الان در ۵۶ درصد بازی های تیمش به عنوان یکی از 
۱۱ نفر اصلی به میدان رفته باشد. از همان زمان به بعد، آمار درخشان 

طارمی رو شــد و او شــش گل زده و شــش پاس گل هم داده اســت. 
ماحصلش شــده اینکه فعلا به صورت مشترک با هم تیمی اش، سرجیو 
اولیویــرا هر دو بــا هفت گل، بهترین گلزنان پورتو هســتند و در جدول 
رده بندی هم پشت ســر هم قرار گرفته اند. سختی کار اما اینجاست که 
این دو نفر، تنها هفت گله های لیگ پرتغال نیســتند: فعلا پنج بازیکن با 
زدن هفت گل، بعد از پدرو گونسالوس که ۱۲ گل زده، در رده دوم قرار 
گرفته انــد. وجه تمایز کار مهدی طارمی بــا هم تیمی هفت گله اش اما 
این است که ســرجیو اولیویرا چهار گلش را از روی نقطه پنالتی زده و 
مهدی همه را در جریان بازی. نکته برجســته دیگری که فعلا طارمی 
را بالاتر از چهار گلزن هفت گله لیگ پرتغال در جدول رده بندی برترین 
گلزنان قرار داده، تعداد پاس گل های او اســت. در بین بازیکنان گلزن، 
هیچ بازیکنی به اندازه طارمی (۷ پاس) پاس گل نداده اســت. در واقع 
طارمی به دو دلیل فعلا دومین گلزن برتر لیگ پرتغال است: اول اینکه 
گلی از روی نقطه پنالتی نزده و دوم اینکه تعداد پاس گل هایش از بقیه 
بیشتر است. این آمار فعلا برای مهدی طارمی رکورد هر ۱۱۷ دقیقه یک 

گل را ثبت کرده و نشــان می دهد او به طور 
میانگین تا بــه الان ۰٫۴ گل زده در هر بازی 
دارد. البته که اگر ســرمربی پورتو در هفت 
دیدار نخســت تیمش هم به مهاجم ایرانی 
فرصت بیشــتری مــی داد او می توانســت 
به طرز چشــمگیری به تعداد گل ها یا پاس 

گل هایش اضافه کند.
با وجود چنین آمار درخشانی اما به نظر 
می رســد طارمی در این فصل کار دشواری 
برای تکرار کردن آقای گلی اش داشته باشد؛ 
امری که غیر ممکن نیســت ولی با توجه به 
آماری که گونســالوس، وینگر اســپورتینگ 
از خودش بر جا گذاشــته، ســخت و دشوار 
اســت. پدرو گونســالوس پرتغالــی بازیکن 
۲۲ ساله ای است که از ۱۴ بازی برای تیمش 
تا به الان ۱۲ گل زده و دو پاس گل هم داده 
است! نرخ گلزنی اش در این مقطع از فصل 
به مراتــب از مهــدی طارمی بهتر اســت و 
به طور میانگین هر ۹۸ دقیقه یک بار گلزنی 
کرده که آمار ۰٫۸ گل زده در هر بازی را دارد. 
البته که اگر قرار باشــد مهــدی طارمی در 
کورس آقای گلی قرار بگیرد به نظر می رسد 
بایــد در ادامه فصــل دو اتفــاق به صورت 
ثابت برایــش رخ دهــد: اول اینکه تمامی 
۹۰ دقیقه ها را بــازی کند (طارمی از زمانی 
که در ترکیب اصلی قرار گرفته، اواخر بازی 
تعویض می شــود) و دوم اینکه پنالتی های 
تیم را هم رفته رفتــه خودش بزند. با توجه 
به اینکه او هوش بالایی در گرفتن پنالتی از بازیکنان رقیب دارد و از این 
هوشــش تا به الان در چند دیدار برای پورتو هم استفاده کرده، چندان 

غیرمنصفانه نخواهد بود اگر خودش آنها را تبدیل به گل کند.
به هر حــال فارغ از این رخداد تا همیــن الان، پورتو بر مدار مهدی 
طارمی می چرخد. برای مشخص شــدن ارزش این بازیکن کافی است 
به این نکته اشــاره شــود که طارمی در ۱۰ بازی آخــر پورتو در تمام 
رقابت ها موفق شــده هفت گل برای تیم خود بزند. پورتو در ۱۰ بازی 
آخر خود در تمامی رقابت ها، فقط یک باخت داشــته اســت که تنها 
باخت شــاگردان کونسیسائو در حالی به  دست آمد که این تیم در آن 
بازی مهدی طارمــی مهاجم فرصت طلب خود را به دلیل محرومیت 
در اختیار نداشــت. طارمی در جدال مقابل بنفیکا با تکل بدی که در 
میانــه میدان روی پای نیکــولاس اوتامندی زد، از زمین اخراج شــد 
و در جــدال مقابل اســپورتینگ در نیمه نهایی لیــگ کاپ غایب بود. 
پورتویی ها آن بازی را بدون مهدی با نتیجه ۲ بر یک واگذار کردند و از 

رسیدن به فینال بازماندند.

معماى چیریچ؛ سرمربى مشهور از ایران مى رود؟

بر  مدار مهدی طارمی!


